Sucupira Preta (5,96%) entre outras espécies caracterís�cas do Cerrado.

O censo também consta 98 indivíduos de Pequi e 11 indivíduos de Caraíba.

O material lenhoso gerado pela intervenção (316,4242 m³ de lenha na�va),  será u�lizado pelo proprietário no interior do imóvel.

Taxa de Expediente: Valor R$ 1.305,47 (Hum mil, trezentos e cinco reais e quarenta e sete centavos), quitada em 04/02/2021.

Taxa florestal: Valor R$ 7.752,33 (Sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos), recolhida em 04/02/2021. Não
houve necessidade de complementação de taxa.

5.1 Das eventuais restrições ambientais:

Após consulta do polígono de intervenção à ferramenta de auxílio de tomada de decisão, (IDE-SISEMA -

[...]

7.975.600, com a apresentação de relatório anual do andamento do enriquecimento.

Plan�o de acordo com a Lei Estadual 20.308 de 27 de julho de 2021.

10.REPOSIÇÃO FLORESTAL

O Valor da taxa de reposição florestal referente a 1.403,6974 m³ de lenha na�va é: R$ 33.217,10 (Trinta e três mil, duzentos e
dezessete reais e dez centavos).

11.CONDICIONANTES

Efetuar a re�-ra�ficação da área de reserva legal junto CRI de Coromandel.

INSTÂNCIA DECISÓRIA

(   ) COPAM / URC     ( X ) SUPERVISÃO REGIONAL

RESPONSÁVEL PELO PARECER TÉCNICO

Nome: MARCOS DE SIQUEIRA NACIF JUNIOR